PREFEITURA MUNICIPAL DE APIÚNA
ESTADO DE SANTA CATARINA
  EDITAL DE CADASTRO SIMPLIFICADO Nº 09/2023

O Prefeito Municipal de Apiúna, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PUBLICO, para conhecimento dos interessados, que estão abertas inscrições para o Cadastro
Simplificado nº 009/2023, objetivando a seleção de candidato (a) ao preenchimento de vaga de
MÉDICO GERAL COMUNITÁRIO ESF para admissão em caráter temporário, haja vista, a ausência
de interessados e aprovados em seleção anterior. O período de inscrições vai de 26/09/2023 a
11/10/2023 no horário das 08 às 12 e das 14 às 17 horas na Secretaria Municipal de Saúde situada a
Avenida Florianópolis nº 107, Centro, no município de Apiúna/SC ou através do e-mail
sec.saude@apiuna.sc.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas no edital publicado no site
www.apiuna.sc.gov.br ou através dos telefones 47 33532500.

Apiúna, SC, em 26 de setembro de 2023.

Marcelo Doutel da Silva/Prefeito de Apiúna